UNIOESTE
CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS, ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 021/2012-PPGL

SÚMULA: CONVOCAÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA
MATRÍCULA  NA  DISCIPLINA SEMINÁRIOS  AVANÇADOS
PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2012 - PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  EM  LETRAS,  ÁREA
DE  CONCENTRAÇÃO  EM  LINGUAGEM  E  SOCIEDADE,
NÍVEL DE MESTRADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu em Letras, área de
concentração  em  Linguagem  e  Sociedade,  nível  de  Mestrado  e  Doutorado,  da  Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições, conforme prevê a Portaria nº
1311/2012 - GRE, de 23 de fevereiro de 2012.

Considerando Resolução interna, que aprova as Normas Gerais para os Programas de
Pós-Graduação Stricto Sensu da UNIOESTE;

Considerando  a  Resolução  nº  315/2011-CEPE,  de 15 de  dezembro  de 2011,  que
aprovou o Regulamento do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Letras da Unioeste,

Considerando  a  Resolução  nº  314/2011-CEPE,  de 15 de  dezembro  de 2011,  que
aprova  as  alterações do Projeto  Político  Pedagógico  do Programa de  Pós-Graduação  Stricto
Sensu em Letras da Unioeste.

TORNA PÚBLICO:

1. Ficam abertas as matrículas para alunos regulares,  nível de Mestrado, na disciplina
abaixo descrita, a qual deverá ser efetuada no dia 02 de maio de 2012, das 09h30min às
11h30min, na Secretaria do Programa de Pós-graduação stricto sensu em Letras, Sala 82.

DOCENTE SEMINÁRIOS AVANÇADOS
(15 H/A - 01 CRÉDITO)

AULAS

XIMENA ANTONIA
DÍAZ MERINO

SEMINÁRIOS AVANÇADOS EM
ESTUDOS LITERÁRIOS I

Parte I
24/05

08h30min às 12h
(MANHÃ)

Parte II
Participação nos Seminários

Avançados em Estudos
Literários I na 15° JELL

Campus de Marechal Cândido
Rondon (21/06 - quinta-feira,
das 13h30min às 17h30min)

Cascavel, 20 de abril de 2012.

Profa. Dra. Lourdes Kaminski Alves
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras

Portaria nº1311/2012-GRE